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Wawer stawia na ekologiczną energię 
i ograniczenie kosztów zużycia energii 
elektrycznej. Dzielnica uzyskała prawie 
1,5 mln zł na montaż instalacji fotowol-
taicznych w 7 nowych lokalizacjach w ra-
mach miejskich środków na walkę o czy-
ste powietrze.

Nowe panele będą montowane w tym roku 
na budynkach: Urzędu Dzielnicy Wawer, 
Wawerskiego Centrum Kultury, liceów przy 
ul. Halnej i Alpejskiej i przedszkoli przy 
Trakcie Lubelskim, Korkowej i Wilgi. Obec-
nie odnawialną energię z paneli fotowol-
taicznych, w ramach Wawerskiego Klastra 
Energetycznego, wykorzystują szkoły pod-
stawowe przy ul. Króla Maciusia, Kadetów 
i Przygodnej.
Oprócz wsparcia wykorzystania energii od-
nawialnej dzięki instalacjom placówki ogra-
niczają koszty zużycia energii elektrycznej.

Konrad Rajca
Rzecznik prasowy w dzielnicy

Nowe instalacje fotowoltaiczne w Wawrze

W dniach 4-6.01.2020 w Warszawie odbył się IV 
Europejski Festiwal Akademii Muzycznych. Kon-
certy odbyły się w dwóch częściach: klasycznej 
oraz jazzowej. Część klasyczna umiejscowiona 
była w Centrum Promocji Kultury Praga Południe, 
natomiast część jazzowa w „Wawer Jazz Club” 
w podziemiach Hotelu BOSS. 

Zamysłem IV EFAM było po-
kazanie europejskich studentów 
studiujących w polskich akade-
miach muzycznych. W wyda-
rzeniu wzięło udział 8 akademii, 
łącznie blisko 50 studentów. Za-
prezentowały się reprezentacje 
z Warszawy, Gdańska, Bydgosz-
czy, Łodzi, Krakowa, Katowic, 
Poznania i Wrocławia, a każda 
z akademii przywiozła dwie de-
legacje: klasyczną oraz jazzową. 

IV Europejski Festiwal Akademii Muzycznych 
Festiwal był wspaniałą okazją do tego, aby 

zawiązała się więź i chęć współpracy między 
akademiami, studentami oraz profesorami. Przy 
wspólnych posiłkach były okazje do rozmów i wy-
miany doświadczeń. Każda z delegacji zaprezento-
wała inne utwory i często także inne instrumenty. 

Drodzy Miłośnicy 
„Wawerskich Wiadomości Sąsiedzkich”,

To już 100 numer naszej gazety. Od 10 lat 
dzielimy się z Wami dobrymi informacjami, 
niekiedy też trudnymi, ale zawsze rzetelnymi. 
Przez ten czas nasza dzielnica zmieniła się 
nie do poznania. Zmieniła się też nieco gazeta 
i zespół, który ją tworzy. A tworzyli i tworzą 
ją ludzie pełni pasji do mediów lokalnych, za-
angażowani w życie lokalne i pragnący dzie-
lić się swoją wiedzą dotyczącą okolicy, którzy 
zgłaszali i zgłaszają chęć współpracy z nami 
nad gazetami na przestrzeni 100 numerów. 
W tym miejscu wszystkim naszym współauto-
rom i współpracownikom, którzy przyczyniają 
się do powstawania „Wiadomości Sąsiedzkich”, 
z całego serca dziękujemy. To dzięki Wam co 
miesiąc możemy dzielić się najświeższymi in-
formacjami z okolicy. 

Drodzy Czytelnicy, Wam również dziękujemy 
– za wszystkie listy, maile, telefony z informa-
cjami, które Was cieszą i niepokoją. Za to, że 
w tym miesiącu możemy świętować 100 numer 
„Wawerskich Wiadomości Sąsiedzkich”. Dzięki 
Wam marzenia o sąsiedzkiej gazecie, w której 
Sąsiedzi piszą dla Sąsiadów – spełniły się.

Mamy nadzieję, że kolejne 100 wydań naszej 
lokalnej gazety przyniesie Wam – Czytelnikom 
radość i możliwość poznania bliżej Wawra 
i okolicy. 

Sekretarz redakcji, Olga Łęcka 

W części jazzowej niektórzy studenci wykony-
wali swoje własne kompozycje, które mieli okazję 
zaprezentować przed licznie zgromadzoną w Wa-
wer Jazz Club publicznością. 

IV Europejski Festiwal Akademii Muzycznych 
to były trzy bardzo intensywne dni, łącznie 16 
koncertów, blisko 50 uczestników i 8 akademii. 
Profesorowie nie tylko przygotowali studen-
tów, ale także w niektórych przypadkach sami 
występowali ku radości publiczności, dając wir-
tuozowskie popisy. 

Maja Bąk Fo
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Świąteczny grudzień
Ostatni miesiąc ubiegłego roku przeminął w naszej 
dzielnicy w świątecznej atmosferze. Nie żeby to było 
coś nadzwyczajnego, wszakże grudzień każdemu z nas  
kojarzy się rodzinnie, ale zeszłoroczny był, mam wra- 
żenie, w jakiś sposób wyjątkowy. 

Wigilia dla mieszkańców w dn. 7 grudnia 2019 r., zor-
ganizowana kolejny już rok z rzędu, oraz też już cykliczne 

spotkanie ze Świętym Mikołajem dnia następnego, zgromadziły prawdziwe tłu-
my mieszkańców, a w drugim przypadku dzieci. Nasza wciąż nowa (bo z 2018 
r.) piękna i dość przestronna sala widowiskowa w Wawerskim Centrum Kultury 
w obu przypadkach dosłownie pękała w szwach. Obfity stół wigilijny i pokaźne
paczki dla maluchów zapewnili, jak co roku, hojni sponsorzy, za co w tym miej-
scu serdecznie wszystkim dziękuję. Jeszcze ważniejsze, że uczestniczący w tych 
imprezach coraz liczniej z roku na rok wawerczycy potwierdzają swą obecno-
ścią potrzebę organizacji takich przedsięwzięć. Zwłaszcza w tym wyjątkowym 
w skali całego roku okresie.

Podobnych okolicznościowych, świątecznych spotkań było w minionym 
grudniu sporo, taka to piękna polska tradycja, że oprócz Wigilii w dniu 24 
grudnia w gronie rodzinnym, spotykamy się w podobnej atmosferze w śro-
dowiskach, w których na co dzień przebywamy, pracujemy, uczymy się, spę-
dzamy czas. Nie zakłóciły jednak te miłe okoliczności zwykłej pracy samorządu 
wawerskiego. Komisja Inwestycyjna m.in. odpytała Zarząd Dzielnicy z planów 
inwestycyjnych na 2020 rok i lata następne. Komisja Ładu Przestrzennego po-
chyliła się podczas obszernego tematycznie posiedzenia m.in. nad miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Sadul, a także dysku-
towała o przyszłości Trasy Olszynki Grochowskiej. Podczas XV sesji Rady Dziel-
nicy w dn. 18 grudnia 2019 r. wysłuchaliśmy prezentacji o etapach wdrażania 

Wchodzimy nowym, 
energicznym krokiem 
w 2020 rok. 
Priorytetem jest, była i bę- 
dzie edukacja, dlatego co-
rocznie przeznaczamy duże 
kwoty na podnoszenie jako-
ści kształcenia oraz standar-
du naszych placówek. 

Rozbudowywana jest anińska szkoła numer 218 
przy ul. Kajki – zyska ona kilka dodatkowych no-
woczesnych sal w zabudowie modułowej. Z kolei 
w szkole numer 124 przy ul. Bartoszyckiej zostanie 
dobudowanych dodatkowych 8 sal lekcyjnych. 
Termin zakończenia prac budowlanych planowa-
ny jest na marzec tego roku.  

Trwają również prace wykończeniowe w zespole 
szkolno-przedszkolnym przy ul. Cyklamenów. Bu-
dynki będą mogły pomieścić ok. pół tysiąca dzieci, 
które od września będą mogły zacząć tam naukę. 

Styczeń w Radzie Dzielnicy

Okiem Przewodniczàcego Rady Strategii #Warszawa2030, powołaliśmy nową stałą Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, a także wydłużyliśmy o rok czas działania Komisji Statutowej (celem 
dokonania zmian w statutach rad osiedli).

Kończąc poprzedni felieton dla Państwa, wspomniałem, że planowane, 
przygotowywane od 2016 r. wielkie zamierzenie PKP PLK budowy trzeciego 
i czwartego toru przez Wawer może nie dojść do skutku. Od tych słów minął 
miesiąc z okładem, a ja dalej nie wiem nic konkretnego na temat losów tego 
przedsięwzięcia. Coś tam niby wiadomo, że inwestycja będzie realizowana, 
ale nieco później, etapowo. Jak nic, w tej sytuacji, pcha się samo na usta stare 
polskie porzekadło, że jak nie wiadomo o co chodzi, to… wiadomo w czym 
rzecz.

Ten zaś tekst kończąc, już wiem, że 21 stycznia 2020 r. na swym pierwszym 
w br. posiedzeniu Komisja Ładu Przestrzennego wysłucha informacji na te-
mat działań podejmowanych w walce o czyste powietrze w Wawrze. Informa-
cje przedstawią kompetentne władze dzielnicy, obecna będzie Straż Miejska 
(specjaliści od dronów, badania popiołu, jakości opału, wilgotności drewna 
itp.) oraz Policja (fachowcy z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecz-
nej Policji badający jakość spalin samochodowych). Posiedzenie odbędzie się 
na mój wniosek, już teraz serdecznie zapraszam Państwa do uczestnictwa, 
osobistego wysłuchania i przepytania służb dbających o nasze zdrowie.

Michał Żebrowski

Wawer stawia również na ekologię, w zeszłym 
roku został rozpoczęty projekt we współpracy 
z Mazowiecką Agencją Energetyczną – Wawerski 
Klaster Energetyczny. Jednym z elementów jest 
montaż paneli fotowoltaicznych na dachach pla-
cówek oświatowych. Takie instalacje zostały zre-
alizowane w szkołach przy ul. Króla Maciusia, przy  
ul. Kadetów oraz przy ul. Przygodnej. 

W tym miejscu warto zaznaczyć, że Wawer jest 
pierwszą dzielnicą, której udało się pozyskać takie 
dofinansowanie o wartości 1,5 mln złotych – ogra-
niczy to koszty zakupu energii, a dodatkowo jest 
to jeden z elementów walki o czystsze powietrze 
w naszej dzielnicy. Warto wspomnieć ponadto, że 
dodatkowe panele będą montowane w tym roku 
na budynkach: Urzędu Dzielnicy Wawer, Wawer-
skiego Centrum Kultury, liceów przy ul. Halnej 
i Alpejskiej, przedszkoli przy Trakcie Lubelskim, 
Korkowej i Wilgi. 

Jesteśmy również w trakcie odbiorów kulturo-
teki w Falenicy. Zlokalizowane będą tam falenic-
kie filie Wawerskiego Centrum Kultury i Biblio-
teki Publicznej. W budynku znajdzie się Miejsce 

Aktywności Lokalnej dla mieszkańców, a oprócz 
pomieszczeń bibliotecznych – kawiarenka, sala 
widowiskowa, sala multimedialna, pomieszcze-
nia pracowni plastycznych, muzycznych i tech-
nicznych. 

W połączeniu z kulturą będzie można skorzystać 
z aktywnej formy rekreacji – ścianki wspinaczko-
wej, która będzie atrakcją zarówno dla młodszych, 
jak i starszych mieszkańców dzielnicy. 

Wokół budynku zagospodarowujemy teren, by 
zapewnić możliwość aktywnego wypoczynku. Na 
sztucznej skarpie pojawi się letnia czytelnia i wi-
downia plenerowa dla sceny, która dzięki mobil-
nym ścianom będzie zarówno sceną wewnętrzną, 
jak i zewnętrzną.

Cały teren będzie oświetlony i monitorowany 
oraz wyposażony w elementy małej architektury. 
Dla wygody czytelników, tak jak w działających 
już kulturotekach, zamontowane zostaną książko-
maty i zwrotomaty, czyli system do wypożyczeń 
i zwrotów książek bez konieczności udziału pra-
cowników biblioteki.

Łukasz Kubik 
Radny dzielnicy Wawer

• Wy˝ywienie: 3 posiłki dziennie. 
• Zakwaterowanie w pokojach 2 osobowych typu studio (łazienka).
• Ubezpieczenie, transport – autokar.
• Mo˝liwoÊç wykupienia zabiegów rehabilitacyjnych na miejscu.

PKPS Zarzàd Dzielnicowy Warszawa-Wesoła
zaprasza na wczasy do

Sarbinowa Morskiego
od 16 do 29 sierpnia 2020 r.

w OÊrodku Politechniki Warszawskiej

INFORMACJA
I ZAPISY – PKPS:
tel. 22 773 54 44

Stara Mi∏osna, tel. kom. 502 866 525
RODZINNY DOM OPIEKI

ca∏odobowa opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych

przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty
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Zwiększenie bezpieczeństwa kobiet w ciąży 
w przestrzeni publicznej i uświadomienie 
społeczeństwa, jak ważne jest ustępowanie 
pierwszeństwa kobietom w ciąży w kolejkach 
urzędu, przychodniach czy aptekach – to za-
łożenia programu „Dbamy o Mamy”, stworzo-
nego z inicjatywy Urzędu Dzielnicy Wawer. 
Projekt jest realizowany we współpracy z Ni-
cole Sochacki-Wójcicką, lekarką, edukatorką 
i tegoroczną laureatką tytułu Warszawianki 
Roku, znaną jako Mamaginekolog, mieszkan-
ką wawerskiego Anina. 

– Program „Dbamy o Mamy” jest odzwierciedle-
niem idei, o które zabiegam w swojej działalności 
zarówno w gabinecie lekarskim, jak i w mediach spo-
łecznościowych – mówi Nicole Sochacki-Wójcicka. 
– Dzięki współpracy z Urzędem Dzielnicy mogę przy-
czynić się do zwiększenia bezpieczeństwa ciężarnych, 
także wśród szerokiego grona moich sąsiadek i sąsia-
dów. Wierzę, że lokalne inicjatywy mają ogromną siłę 
zmieniania rzeczywistości – dodaje.  

W ramach programu „Dbamy o Mamy” w tym 
roku kobiety w ciąży z Wawra mogą bezpłatnie 
odebrać w Urzędzie Dzielnicy segregator me-

dyczny stworzony przez Nicole Sochacki-Wójcicką. 
– Jestem już w drugiej ciąży i rzadko spotykam się  
z uprzejmością ze strony innych ludzi np. w skle- 
pach. Cieszę się, że powstał program, który rozpo-
wszechnia tak wartościową wiedzę i to w mojej dziel-
nicy – mówi, odbierając segregator, Pani Magdale-
na, mieszkanka Wawra.

W ramach projektu OSiR Wawer organizuje za-
jęcia fitness dla kobiet w ciąży promujące aktyw-
ność fizyczną i zdrowy styl życia oraz comiesięczne 
darmowe warsztaty dla przyszłych mam. Pierwsze 
spotkanie z dietetykiem „Zdrowa Mama i Dziecko” 
odbędzie się już 15 stycznia br. w Fitness Anin, przy 
ul. V Poprzecznej 22. 

Celem projektu „Dbamy o Mamy” jest zwięk-
szenie świadomości, że ustępowanie kobietom 
w ciąży wynika nie tylko z kultury osobistej, ale 
także ze względów medycznych. Ponieważ kobie-
ta odczuwa dyskomfort już od pierwszych tygodni 
ciąży, program ma trafić do całego społeczeństwa, 
w tym do kobiet w ciąży, które często nie mają 
śmiałości, by korzystać z przysługujących im praw 
i przywilejów.

Aleksandra Słowińska, rzecznik prasowy Dzielnicy

Program „Dbamy o Mamy”!  
DZIELNICA WAWER I MAMAGINEKOLOG WE WSPÓLNEJ 
AKCJI EDUKACYJNEJ

Dla uczczenia bohaterów dramatycznej obro-
ny magazynu broni Grupy „Radość” z Oddziału 
Dyspozycyjnego „Skryty” Kedywu Warszawskiego 
Armii Krajowej odbędzie się VI wieczór Pamiątko-
wo-Patriotyczny. 

Przewidziana jest opowieść o przebiegu tego 
wydarzenia i jej uczestnikach oraz Apel Poległych 
upamiętniający wszystkich żolnierzy Podziemia 
Niepodległościowego z Radości i okolic.

Uroczystość odbędzie się w niedzielę 26 stycz-
nia 2020 r. o godzinie 17.00.

Spotykamy się przy tymczasowej tablicy pa-
miątkowej koło skrzyżowania ul. Herbacianej i 
Rozszerzonej w Radości (na południe od ul. Izbic-
kiej i na przedłużeniu ul. Żeglarskiej), w miejscu 
walki stoczonej przez żołnierzy AK z niemiecką 
okupacyjną Policją Bezpieczeństwa SD (Sicherhe-
itsdienst) z Dystryktu Warszawskiego.

Organizatorzy – Ochotnicza Straż Pożarna z 
Radości oraz Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia 
zapraszają wszystkich chcących poznać historię 
naszej okolicy i uczcić naszych Bohaterów. 

Piotr Bieliński
Infromacje: +48 609 869 359

SPOTKANIE  
W 76 ROCZNICĘ OBRONY 

MAGAZYNU BRONI ARMII 
KRAJOWEJ W RADOŚCI  

W 1944 r. 
NIEDZIELA 26 STYCZNIA 2020 r.
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Przedstawione zdjęcia są tak wymowne, że słowa są zbędne. Podam jedynie 
lokalizację wyrzuconych śmieci  widocznych na zdjęciach - może ktoś coś 
widział? może ktoś coś wie? Zdjęcia zostały zrobione na początku grudnia 
w anińskim lesie, w pasie ochronnym Mazowieckiego Parku Krajobrazowego 
im. Cz. Łaszka. Worki wypełnione wszelkiego kalibru śmieciami zostały wyrzu-
cone w 4 miejscach, na dystansie około 800 m przy śródleśnej drodze przy uli-
cy Tulipanowej oraz na jej przedłużeniu za ulicą Henryka Wierzchowskiego. 

Przez dwa ostatnie lata był spokój z podobnymi działaniami podobnych 
barbarzyńców. Odetchnęłam z ulgą.  Obowiązkowy odbiór odpadów przez 
profesjonalne firmy przynosi rezultaty. Do lasu, który często odwiedzam z psa-
mi, trafiało coraz mniej śmieci, najwyżej pojedyncze butelki, opakowania po 
papierosach czy plastiki z barów szybkiej obsługi. Z pewnością do zmniej-
szonej ilości śmieci w naszym lesie 
przyczyniły się śródleśne śmietniki, 
które zostały zainstalowane  dzięki 
funduszom z budżetu obywatel-
skiego. Aż do przełomu listopada 
i grudnia, kiedy to nastąpił zmaso-
wany atak na bliski mi teren Mazo-
wieckiego Parku Krajobrazowego. 

Wyrzucone śmieci robią wrażenie, 
jakby barbarzyńca robił generalny 
porządek w magazynie czy piwnicy, 
wyrzucając wszystkie niepotrzebne 
rzeczy gromadzone przez lata: stary 
wózek, bęben od pralki, zużyte sa-
mochodowe siedzenie, starą szafkę. 
Pomijam niechlujnie poupychane 

w worki plastiki, butelki i wszystko, co znajdzie się w czasie porządkowania 
dawno niesprzątanych pomieszczeń.

Zdaję sobie sprawę, że walka z tego typu wykroczeniami nie jest łatwa. 
Według mnie ten czyn bardzo szkodliwy społecznie powinien być uznany za 
przestępstwo. Szczególnie w czasie kiedy ważą się losy naszej planety. Miesz-
kam w Aninie bezpośrednio przy lesie i do tej pory nie udało mi się nikogo na-
mierzyć na gorącym uczynku. Wyrzucanie śmieci do lasu to raczej wstydliwa 
sprawa, której dokonuje się pod osłoną nocy. 

Mam nadzieję, że w przyszłości znajdą się fundusze na skuteczniejsze 
przeciwdziałanie wywożeniu jakichkolwiek odpadów w miejsca do tego nie 
przeznaczone oraz na różne formy edukacji. Tymczasem zewrzyjmy szeregi 
w trosce i o ochronę tego, co mamy najcenniejszego w naszej okolicy, czyli 
przyrody. 

ŚMIECIOWY HAPPY END W ANINIE
Nie minął jeszcze tydzień, od kiedy zgłosiłam wszędzie gdzie mogłam – Bur-
mistrz Wawra, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Przewodniczący 
Rady Dzielnicy, Przewodniczący Rady Osiedla, Miejskie Centrum Kontaktu 
Warszawa 19115 – o dzikich wysypiskach śmieci w anińskim lesie. Wszystkie 
śmieci zostały wywiezione! Powtórzę - po 5 dniach od zgłoszenia.  Jestem 
szczęśliwa, że adresaci mojego listu tak ekspresowo zareagowali. Nie wiem, 
komu dziękować, dziękuję więc każdemu z osobna za tak piękny prezent 
przed świętami.

Warto mieć otwarte oczy, warto działać, warto współpracować i warto wie-
rzyć, że głos zwykłej mieszkanki jest słyszany przez wawerskie władze.  

Katarzyna Pruchniewicz

NA WOJNIE Z BARBARZYŃCĄ!
WieÊci z Anina – List do redakcji

NAJSPOKOJNIEJ W SYLWESTRA 
W WESOŁEJ I WAWRZE
Na przełomie starego i nowego roku warszawscy strażnicy miejscy inter-
weniowali 552 razy. Pod opiekę rodziny lub SOdON zostały przekazane 52 
nietrzeźwe osoby. Najspokojniej było w Wawrze (8 zdarzeń) i Wesołej (9 
zdarzeń). 
W ocenie straży miejskiej to była spokojna noc. W trakcie imprezy na placu 
Bankowym, którą zabezpieczali m.in. strażnicy miejscy, pomocy trzeba było 
jednak udzielić trzem osobom, które przedawkowały alkohol. Strażnicy 
zlikwidowali też trzy nielegalne stoiska handlowe. Jednej osobie trzeba 
było opatrzyć rozbitą głowę. 

Do monitoringu okolic placu Bankowego po raz kolejny wykorzystano 
system mobilnych kamer, co pozwoliło na szybką reakcję w sytuacjach, 
które tego wymagały. 

W skali miasta najwięcej działo się w Śródmieściu (118 zdarzeń), na Moko-
towie (80 zdarzeń) i Pradze-Południe (50 zdarzeń). 

Tradycyjnie największa liczba (244) interwencji dotyczyła ruchu drogo-
wego. Wydano 29 dyspozycji usunięcia pojazdów, z czego 9 przypadków 
dotyczyło nieuprawnionego zajęcia miejsc dla niepełnosprawnych. 

Strażnicy udzielali też pomocy nietrzeźwym osobom – 52 z nich trzeba 
było przetransportować do SOdON lub przekazać pod opiekę rodziny. In-
terweniowano w przypadku 34 leżących osób, skontrolowano też 9 miejsc 
przebywania bezdomnych – dwie osoby wymagały podjęcia działań zapo-
biegających wychłodzeniu organizmu. Jeśli chodzi o zwierzęta, najwięcej 
zdarzeń (34 interwencje) dotyczyło bezdomnych lub zagubionych psów. 
Powyższe dane dotyczą okresu od 17:00 w Sylwestra do 9:00 1 stycznia. Było 
spokojniej niż rok temu, kiedy straż miejska odnotowała blisko 600 zdarzeń.

Referat Prasowy Straży Miejskiej 
m.st. Warszawy
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STYCZEŃ 2020 NAJCIEKAWSZE PROPOZYCJE

Programy mogą ulec zmianom z przyczyn niezależnych od organizatorów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany terminów i odwołanie wydarzeń.

FILIA FALENICA, ul. Włókiennicza 54,  
tel. 22 612 62 44

25 stycznia / sobota / godz. 17.00 / wstęp wolny
PLOTKI Z MAGLA – przedstawienie w wykonaniu Teatru Falenica w reżyserii Szczepana Szczyk-
no. Teatralna opowieść z songami o historii Falenicy, wpisana w historię Urzecza i Linii Otwoc-
kiej, widziana oczami kobiet od 1888 do 1952 roku, kiedy to Falenicę włączono do Warszawy.
29 stycznia / środa / godz. 17.00 / wstęp wolny
DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI. Spotkania wokół wybranej książki. Prowadzenie: Barbara Wizimirska. 

FILIA ZASTÓW, ul. Lucerny 13. tel. 22 615 73 28
27 stycznia / poniedziałek / godz. 10.00 / wstęp wolny
POWIETRZE I SMOG A ROLA LASU – warsztaty ekologiczne w ramach projektu „My dla planety”. 
Prowadzenie: profesor Elżbieta Dmyterko.

FILIA RADOŚĆ, ul. Powojowa 2, tel. 22 615 73 28
25 stycznia / sobota / godz. 12.00 / wstęp wolny
MASKI KARNAWAŁOWE – warsztaty rodzinne. Projektowanie wymarzonego stroju i maski kar-
nawałowej.
30 stycznia / czwartek / godz. 18.00 / wstęp wolny 
ISLANDIA: OGRODY – prelekcja podróżnicza o roślinach i ogrodach Islandii. Prowadzenie Ewa 
Biernacka.

FILIA ALEKSANDRÓW, ul. Samorządowa 10,  
tel. 22 612 63 85

25 stycznia / sobota / godz. 15.00 / wstęp wolny
IV PRZEMARSZ ŚLADAMI POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH
Wspólny przemarsz wraz z grupą rekonstrukcyjną, apel poległych, powrót na ognisko i koncert 
muzyki patriotycznej z okresu Powstania Styczniowego. Start i powrót w filii.

FILIA MARYSIN, ul. Korkowa 96, tel. 22 812 01 37
22 stycznia / środa / godz. 17.00 / wstęp wolny
KLUB DOBREGO SĄSIADA – APLIKACJE
Warsztaty rękodzieła dla seniorów i nie tylko. Warsztaty tworzenia aplikacji.
25 stycznia / sobota / godz. 17.00 / wstęp: 30 zł
TABORU CZAR – bal noworoczny dla mieszkańców.
Zabawa karnawałowa dla mieszkańców przy muzyce zespołu Tomasza Nowaka. Wystąpi zespół 
taneczny „Cygańska jesień”.

FILIA ANIN, ul. V Poprzeczna 13, tel. 22 815 41 40
25 stycznia / sobota / godz. 15.00 / wstęp: 10 zł
KRÓLOWA ŚNIEGU – przedstawienie teatralne dla dzieci.
25 stycznia / sobota / godz. 17.30 / wstęp wolny
WERNISAŻ MALARSKI – indywidualna wystawa malarstwa olejnego malarki Marii Szrejter.

SEANSE W KINIE Z ROGIEM
20 stycznia / poniedziałek / godz. 18.00 / wstęp: 5 zł
„PIĄTA PORA ROKU”, reż. Jerzy Domaradzki
27 stycznia / poniedziałek / godz. 18.00 / wstęp: 5 zł
„50 wiosen Aurory”, reż. Blandine Lenoir

WAWERSKA STREFA KULTURY, UL. ŻEGAŃSKA 1A,  
tel. 22 443 70 73, WW.WCK-WAWER.PL

25 stycznia / sobota / godz. 12.00-18.00 / wstęp wolny
GARAŻÓWKA BITAMBUTAM. Giełda unikatowych ubrań. Sprzedaj, kup, wymień.
28 stycznia / wtorek / godz. 12.00 / wstęp wolny
SPOTKANIE WAWERSKICH SZKOLNYCH KOORDYNATORÓW WPEK – spotkanie organizacyjno- 
-integracyjne, ogłoszenie nowych projektów Warszawskiego Programu Edukacji Kulturalnej.

YLO Violin w Wawrze 
YLO Violin (Ilona Perz-Golka), absolwentka Akademii Muzycznej we Wrocławiu, 
a także Konserwatorium Hogeschool w Enschede w Holandii, 14 grudnia wystąpi 
w Wawrze! 

Skrzypce towarzyszyły jej przez całe życie: od momentu rozpoczęcia edukacji 
w wieku 7 lat, poprzez liczne koncerty. Pracowała w Filharmonii Sudeckiej, wyjeż-
dżała na zagraniczne kontrakty z „Operą Warszawską” do Niemiec, Austrii, Szwaj-
carii i Luxemburgu. Koncertując z kwartetem smyczkowym, zwiedziła Amerykę 
Północną (USA, Kanadę) i Wyspy Karaibskie. W 2008 roku rozpoczęła swą przygo-
dę ze skrzypcami elektrycznymi, grając muzykę rozrywkową i współpracując ze 
znanymi kompozytorami i Dj-ami. Obecnie skupia się również na pracy koncer-
towej w kraju i za granicą, muzycznych aranżacjach eventów, komponowaniu 
i nagrywaniu nowych utworów skrzypcowych oraz coverów znanych przebojów. 
W repertuarze znane i lubiane przeboje muzyki rozrywkowej.

Podczas koncertu będziemy także podziwiać prezentacje laserowe.
Zrób swojej partnerce/ 

swojemu partnerowi pre-
zent na Walentynki i zaproś 
na ten niezwykły koncert.

Bilety do nabycia w kasie 
WCK, ul. Żegańska 1a (pn.-
-pt. 9:00-16:00), lub online 
na stronie www.wck-wawer.
pl/kasa-biletowa.

Jarosław Rosiński 

Na Sąsiedzkie  Kolędowanie  
w Domu Kultury Anin  

przy ul. V Poprzecznej 13  
w dniu 1.02.2020 r.  

w godzinach od 17.00 do 19.00 
zaprasza Rada Osiedla Anin
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Korona Gór Polski ustano-
wiona została w 1997 roku, 
a tworzy ją 28 najwyższych 
szczytów wszystkich pasm 

górskich naszego kraju. Aby zostać jej zdo-
bywcą, trzeba wejść na nie, pokonując siłą wła-
snych mięśni ponad 30 tysięcy metrów n.p.m. 
Chętni do tego czynu powołali 13 grudnia 
1997 r. Klub Zdobywców Korony Gór Polski, do 
którego należy już ponad 30 tysięcy miłośni-
ków gór. Spośród nich godnością Zdobywcy 
szczyci się ponad 2200 osób.

Od tego roku nasze Koło PTTK, organizując 
wycieczki górskie, będzie planować ich trasy tak, 
aby nie umniejszając atrakcyjności krajoznawczej, 
pomóc chętnym w zdobyciu odznaki Korony Gór 
Polski. Nie zorganizujemy wypraw na wszystkie 28 
szczytów, nie będziemy bić rekordów szybkości 
w ich zdobywaniu. Ale w ciągu 3-4 lat postaramy 
się umożliwić uczestnikom naszych wyjazdów sta-
nięcie na większości z nich, tak aby tylko na kilka 
trzeba było wybrać się samodzielnie. Zdobywanie 

Korona Gór Polski z wesołowskim PTTK
Korony Gór Polski nie będzie obowiązkowe, aby 
jeździć z nami. Naszym celem nadal jest promocja 
krajoznawstwa, wędrowania i bycia bliżej natury. 
Możliwość zdobywania Korony Gór Polski będzie 
tylko dodatkiem do naszych wędrówek.

Nic się też nie stanie, jeśli ktoś nie pojedzie na ja-
kiś wyjazd. Nie jest wykluczone, że za kilka lat znów 
zajrzymy w dane pasmo. Albo chcąc wcześniej zdo-
być Koronę Gór Polski, może sam pojechać i powę-
drować na dany szczyt indywidualnie...

Jak najbardziej można też jeździć na nasze wy-
cieczki i Korony Gór Polski nie zdobywać.

Warunkiem koniecznym do rozpoczęcia zdoby-
wania Korony Gór Polski jest wcześniejsze zapisa-
nie się do Klubu Zdobywców Korony Gór Polski. 
Wejścia na szczyty sprzed dnia zapisania nie są 
uwzględniane! Zapisanie następuje przez formu-
larz na stronie www.kgp.info.pl. Wiąże się to z do-
konaniem wpłaty rejestracyjnej w wysokości 35 zł 
i zakupem książeczki za 5 zł. Można dodatkowo 
nabyć także odznakę KGP za 15 zł.

Jeśli komuś to ułatwi zapisy, to możemy zro-
bić zgłoszenie grupowe z naszego Koła. Zainte-

resowanych proszę o przesłanie maila na adres  
info@pttkwesola.pl ze zgłoszeniem zawierającym:
– imię i nazwisko
– nr telefonu
– e-mail
– datę urodzenia
– adres zameldowania
– adres korespondencyjny (o ile jest inny)
– informację, czy chce się zakupić odznakę.

Przesłanie takiego zgłoszenia będziemy trakto-
wali jako równoważne ze zgodą na przetwarzanie 
danych osobowych w zakresie zdobywania odzna-
ki KGP oraz z akceptacją regulaminu KGP opubliko-
wanego na stronie www.kgp.info.pl. Po przesłaniu 
zgłoszenia prosimy o wpłatę należności (40 zł lub 
55 zł) do skarbnika Koła lub na nasze konto (opu-
blikowane na naszej stronie www.pttkwesola.pl). 

Na zgłoszenia czekamy do 15 lutego br., po tym 
terminie każdy może rejestrować się sam we wła-
snym zakresie. 

Do zobaczenia na szlaku!

Marcin Jędrzejewski

Mój pierwszy artykuł na łamach „Wiadomości 
Sąsiedzkich” poświęcony był modernizacji 
naszej linii kolejowej, zaś w poprzednim nu-
merze artykuł poświęciłem bezpieczeństwu 
na terenie kolejowym. W tym numerze posta-
nowiłem zająć się równie ważnym tematem, 
jakim jest tabor kolejowy.

Transport kolejowy to nie tylko infrastruktura 
– czyli perony, tory, urządzenia sterowania ruchem 
kolejowym (semafory, rozjazdy, i inne) czy budynki 
dworców kolejowych. Kolej to także tabor kolejo-
wy, którym realizowana jest usługa przewozowa. 

W aglomeracji warszawskiej usługę przewozo-
wą realizuje dwóch przewoźników: Koleje Mazo-
wieckie oraz SKM Warszawa. W ostatnim czasie, za-
równo w mediach branżowych, takich jak „Rynek 
Kolejowy”, jak zwykłych, bardzo nośnym tematem 
była kwestia unowocześniania parku taborowego 
wyżej wymienionych przewoźników. 

Koleje Mazowieckie na przestrzeni 15 lat swojej 
działalności zrobiły bardzo duży postęp. Działal-
ność rozpoczęły 1.01.2005 r., mając na stanie 184 
elektryczne zespoły trakcyjne oznaczone jako 
EN57, będące własnością dawnego mazowieckie-
go zakładu spółki PKP Przewozy Regionalne (dziś 
Przewozy Regionalne – Polregio). Pojazdy te na 
przestrzeni czasu stopniowo unowocześniano: od 
nowej malatury po kwestie techniczne. Obecnie 
spółka posiada tabor w większości nowy lub zmo-
dernizowany. W zeszłym roku spółka, w drodze 
przetargu, wyłoniła dostawcę nowych pojazdów – 
została nim szwajcarska firma Stadler, która w Pol-
sce znana jest już z dostawy pierwszej generacji 
elektrycznych zespołów trakcyjnych FLIRT (ER75). 

Elektryczne zespoły trakcyjne ER75 już 12 lat 
jeżdżą w barwach spółki, głównie na linii nr 2 (kie-
runek Siedlce). Z tego co wiem, pojazdy sprawują 

się bardzo dobrze i są chwalone przez pasażerów 
oraz maszynistów. U nas te pojazdy gościły krótko, 
obsługując wybrane połączenia do Otwocka. 

Nowe pojazdy będą unowocześnioną genera-
cją tej jednostki elektrycznej, roboczo nazwane 
zostały Flirt 3. Jak mówi przewoźnik – spółka KM: 
„Zamówione elektryczne zespoły trakcyjne typu 
FLIRT to pociągi najnowszej generacji – nowocze-
sne, lekkie, energooszczędne pojazdy z pudłami 
wykonanymi ze stopów aluminiowych. Będą 
jednoprzestrzenne, klimatyzowane, wyposażone 
w urządzenia informacji wizualno-dźwiękowej 
i bezprzewodowy dostęp 
do internetu. Pociągi będą 
osiągały prędkość 160 km/h. 
Będą również wyposażone 
w wewnętrzny i zewnętrzy 
monitoring, platformę dla 
osób z niepełnosprawno-
ściami, miejsce dla wózków 
inwalidzkich, dziecięcych 
i rowerów, nowoczesne to-
alety oraz interkom umoż-
liwiający kontakt pasażera 
z maszynistą w sytuacji awa-
ryjnej, a także defibrylatory
AED. FLIRTY będą w pełni 
zgodne z Technicznymi Spe-
cyfikacjami Interoperacyjności (TSI). Ponadto po-
jazdy wyposażone będą w moduły Europejskiego 
Systemu Kontroli Pociągu poziomu 2 ERTMS (ETCS 
+ GSM-R)”1. 

Łącznie ma powstać 18 takich pojazdów, z cze-
go 12 pojawi się na naszej linii – w relacji Socha-
czew – Warszawa – Celestynów. 

Pierwszy z zakupionych pojazdów już powstał, 
został zaprezentowany w minionym roku na 

targach kolejowych TRAKO w Gdańsku, a póź-
niej przechodził testy na torze doświadczalnym 
w Żmigrodzie. Informacje były takie, że w ramach 
jazd promocyjnych pojazd miał być wdrożony do 
ruchu jeszcze w minionym roku, ale z przyczyn 
leżących po stronie producenta ten termin się 
przesunął. Z ostatniej odpowiedzi od KM wiem, że 
na razie termin wdrożenia nie jest znany. W razie 
jakichkolwiek nowych informacji będę informo-
wał możliwie najbardziej na bieżąco – zarówno 
na łamach „Wiadomości”, jak też poprzez stronę na 
Facebooku „Siódemka”. 

Nowe pojazdy dla SKM Warszawa i Kolei Mazowieckich cz.1

TRAKO 2019 Gdańsk. Źródło: strona internetowa Kolei Mazowieckich 

Tyle o Kolejach Mazowieckich, w kolejnym nu-
merze ,,Wiadomości Sąsiedzkich” napiszę o pocią-
gach SKM Warszawa. 

Kamil Oroń 

1 Strona www Kolei Mazowieckich https://www.
mazowieckie.com.pl/pl/umowa-na-12-nowoczesnych-
pociagow-typu-flirt-dla-kolei-mazowieckich-podpisana
[dostęp 31.12.2019]
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Trzy imiona posiada człowiek: jedno ma od rodziców, drugie od świata, trzecie na-
dają mu jego uczynki. Dobre imię – to kapitał, który nie zna dewaluacji ani ogra-
niczeń – pisał Janusz Korczak (Henryk Goldszmit) w 1937 roku1. „Stary Doktor” 
– pod takim pseudonimem występował w radiowych audycjach dla dzieci zwa-
nych „Gadaninkami” – jest patronem jednej z ulic Marysina Wawerskiego. Autor 
Króla Maciusia Pierwszego urodził się 22 lipca 1878 lub 1879 roku w Warszawie. 
Po śmierci ojca Józefa Goldszmita w 1896 roku dorabiał pisaniem do gazet oraz 
korepetycjami, aby pomóc w utrzymaniu matki Cecylii z Gębickich oraz siostry 
Anny. Po zdaniu matury podjął studia na Wydziale Lekarskim Cesarskiego Uni-
wersytetu w Warszawie. Podczas studiów napisał pierwszą powieść zatytułowa-
ną Dzieci ulicy. Po otrzymaniu dyplomu podjął pracę jako lekarz pediatra. Swoją 
wiedzę pogłębiał w Berlinie, Paryżu i Londynie. W 1912 roku Korczak został dy-
rektorem żydowskiego Domu Sierot przy ulicy Krochmalnej, gdzie współpra-
cował ze Stefanią Wilczyńską. W 1921 roku założył filię Domu Sierot „Różyczka”
we wsi Czaplowizna na terenie dzisiejszego Wawra, gdzie dzieci spędzały lato 
– ostatnie kolonie odbyły się w roku 1940 dzięki pomocy wójta Stanisława 
Krupki. Był inicjatorem dodatku do dziennika „Nasz Przegląd”, zatytułowanego 
„Mały Przegląd” – redagowały go dzieci i to one były jego czytelnikami. Druko-
wano w nim listy i materiały nadsyłane przez młodych autorów. „Stary Doktor” 
współpracował z wieloma czasopismami, wykładał na uczelniach pedagogicz-
nych, pełnił funkcję biegłego w sądach dla nieletnich. Po wybuchu II wojny 
światowej nadal kierował Domem Sierot, odmawiając pomocy w opuszczeniu 
getta. Latem 1942 roku podczas akcji likwidacyjnej w warszawskim getcie nie 
opuścił swoich wychowanków. Zginął wraz z nimi i Stefanią Wilczyńską w obo-
zie zagłady w Treblince.

Weronika Girys-Czagowiec

1 J. Korczak, O ratunek dla dzieci, „Nasz Przegląd” 1937, nr 362, 22 XII, s. 10. Cyt.za: J. 
Korczak, Pisma rozproszone. Listy (1913-1939), Warszawa 2008, s. 189.

Patroni naszych ulic

Korczak uświadomił nam głębię duszy dziecięcej
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Magda Szmyd
zdjęcia Aga Caruk

BREAKOŁAJKI 
Dzieciaki czekają na Świętego Mikołaja przez cały rok. Ten, który 
przyszedł w tym roku na mikołajkową imprezkę „Breakołajki”, przy-
niósł fantastyczne prezenty, pasujące do sportowego klimatu Breaka, 
a mianowicie kolorowe sanki typu łopata, zwane też jabłuszkiem, 
gruszką, dupolotem bądź dupoślizgiem. Teraz już tylko śniegu bra-
kuje, żeby te superszybkie pojazdy wykorzystać. Breakołajki były bar-
dzo udane, wesołe, pełne zabaw, niespodzianek i łakoci. Ponad sie-
demdziesięcioro milusińskich odwiedziło korty przy ul. Korkowej 78.  
Maluchy, średniaki i starszaki – wszystkim chętnym do zabawy tre-
nerzy Breaka zaserwowali dużo ruchu, gier i rywalizacji drużynowej 
w niekonwencjonalnych konkurencjach – wynik to mnóstwo śmie-
chu i bardzo dobra atmosfera. Były pyszne smakołyki, domowe cia-
sta, pamiątkowe dyplomy oraz wspomniane już prezenty wręczane 
przez prawdziwego Mikołaja. W wielofunkcyjnej sali, gdzie spotkali 
się wszyscy mali goście wraz z rodzicami, trenerami i Świętym Miko-
łajem, tradycyjnie przy kolędach został wykonany superdługi koloro-
wy łańcuch choinkowy. Specjalne podziękowania dla firmy DOMBAL,
dzięki której każde dziecko otrzymało upominek. Zdjęcia, komunika-
ty o turniejach dla dzieci i dorosłych oraz wszystkie ważne informacje 
na Facebooku Break Klub Tenisowy i na stronie www.tenisbreak.pl. 

Warto być na bieżąco, ponieważ w Nowym Roku będzie się wiele ciekawego działo. 
2020 to dla Klubu rok wyjątkowy – Break będzie obchodził 20 urodziny!

Magda Szmyd 

05-077 Warszawa-Wesoła
Stara Miłosna, ul. Mazowiecka  38 tel. 535 333 753

EWA GADOMSKA
BIURO KSIĘGOWE

PEŁEN ZAKRES USŁUG

     

MIESZKANIA W WAWRZE 
3 i 4 pokojowe, bezczynszowe
z ogródkiem w cenie
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!

4 POKOJE–

STRYSZEK GRATIS!
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Niespodzianką i dodatko-
wą nagrodą dla zdolnych 
plastyków był koncert ze-
społu „Rokendrolki” z Filii 
Zastów, który śpiewająco 
wprowadził wszystkich 
w świąteczny nastrój.

Po występie nadszedł 
czas na nagrody dla laure-
atów konkursów i ich opie-
kunów artystycznych. Bycie 

laureatem w naszych konkursach to duże osiągnięcie - na kon-
kursy wpłynęło 1150 pocztówek i 175 ozdób. Jury w składzie: 
Ajdyn Łazimow oraz Tatiana i Włodzimierz Pytkowscy miało 
nie lada problem z wyborem najładniejszych prac, ponieważ 
wiele przedstawiało wysoki poziom artystyczny, zaskakiwało 
pomysłowością i starannością wykonania. Te najciekawsze 
można było obejrzeć na wystawie. Choinka ubrana w nagro-
dzone ozdoby prezentuje się niezwykle. Dlatego szkoda, że 
obyczaj własnoręcznego robienia ozdób zanika. 

Po wręczeniu nagród goście z przyjemnością oglądali wy-
stawę i robili pamiątkowe zdjęcia. Był też czas na rozmowy 
z jurorami, którzy chętnie odpowiadali na pytania laureatów, 
dając wskazówki do dalszego rozwoju.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy nagrodzo-
nych pocztówek i ozdób

Olga Grądzka

W świątecznym nastroju w sobotę 14 grudnia odbyło się wręczenie dyplo-
mów i nagród laureatom dwóch ogólnopolskich konkursów plastycznych: 
„Pocztówka do Świętego Mikołaja” i „Ozdoba choinkowa”.

Pierwsi przybyli zwycięzcy z Ostrowa Wielkopolskiego, ale byli też nagrodze-
ni z Płocka, Łodzi, Gorzowa Wielkopolskiego i innych zakątków naszego kraju. 

Wigilia w Urzędzie Dzielnicy
Dnia 18 grudnia 2019 r. grupa wokalno-muzyczna uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 86 dała wzruszający koncert kolęd dla władz dzielnicy,  
radnych oraz pracowników Urzędu Dzielnicy Wawer. Młodzi artyści  
zaśpiewali pięć utworów przy akompaniamencie pianina i skrzypiec.

Wyjątkowo utalentowani i zaangażowani w promocję szkoły ucznio-
wie to: Iga Aniserowicz kl. 3a, Gabriela Jaworska kl. 3a, Urszula Kaczyń-
ska kl. 3a, Irma Mezei kl. 6a, Tomasz Kaproń kl. 6a, Adam Lewicki kl. 6a 
(pianino), Maria Strzelczyk kl. 6b, Antonina Pisarczyk kl. 6b (skrzypce), 
Roksana Ziemińska kl. 8a. 

Koncert wprowadził uczestników wigilii w świąteczny nastrój i po-
zostawił na pewno niezapomniane wrażenie. Za te chwile wzruszeń 
artystom osobiście dziękował burmistrz dzielnicy, wręczając im miłe 
upominki.

Natomiast my, nauczyciele, jesteśmy uczniom wdzięczni za promocję 
szkoły, zaangażowanie w pracę nad repertuarem, doskonalenie umie-
jętności wokalnych i poświęcenie swego własnego czasu na rzecz przy-
gotowań do koncertu :).

Aneta Moryń

Beton Towarowy Transport Pompa

05-462 Wiàzowna, Duchnów, Szosa Miƒska 48
tel. 22 795 15 94, 22 795 11 44

tel. kom. 601 384 524

KOLIBEREK

NAJLEPSZE KARM
Y KOLIBEREK

NAJLEPSZE KARMY DLA ZWIERZĄT

Zapraszamy:  
pon.–pt. 1100– 2000, sob. 900–1400

Wawer, Gocław – dostawa gratis

ul. PŁOWIECKA 27 (róg Âwieckiej)  •  tel. 731 224 464
ul. gen. ABRAHAMA 1E  •  tel. 504 429 091

Świąteczne konkursy rozstrzygnięte!
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ZAMÓWIENIA

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Warszawa-Wawer
ul. Płowiecka 25

(róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

meble@meblesosnowe.eu

ŁÓŻKA ●  MATERACE ●  SZAFY ●  KOMODY
BIURKA ●  WITRYNY ●  STOŁY ●  KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE ●  ZESTAWY ●  I INNE

Podopieczni trenera Bartłomieja Gajdy wzięli udział w pierwszym turnieju 
tego roku i spisali się bardzo dobrze, czego efektem był końcowy triumf. Chłop-
cy na 7 meczów wygrali 6 spotkań, pozostawiając w ostatecznym rachunku za 
sobą drużyny: Football Academy, Wilczki, KS Las, PKS Radość, Ząbkovia Ząbki, 
Gwardia Warszawa.

Należy dodać, iż chłopcy ze ZWAR-u zdobyli największą liczbę bramek w tur-
nieju, a nagrody indywidualne odebrali: Adam Stolarczyk – król asyst oraz Woj-
ciech Kowalczyk – najlepszy zawodnik turnieju. Wszystkim chłopcom gratuluje-
my, a rodzicom dziękujemy za wspaniały doping. Do boju, ZWAR!!!

Mariusz Horych 

ROCZNIK 2009 WYGRYWA TURNIEJ RADOŚĆ CUP!!! Pomóż uczniom i środowisku!
Grupa uczniów ze szkoły podstawowej nr 109 przy ul. Przygodnej 2, bie-
rze udział w konkursie w ramach kampanii edukacyjnej AURAEKO Dobre 
Rady na Elektroodpady. Jednym z elementów konkursu jest zbiórka jak 
największej ilości zużytych baterii. Pomóż nam wygrać, a tym samym 
chroń środowisko. Baterie można zostawić w szatni szkolnej. Przy chęci 
oddania większej ilości baterii, prosimy o kontakt z koordynatorem kam-
panii pod adresem chrobry26@wp.pl. Zbiórka trawa do 20 kwietnia br.

Łukasz Sikorski
nauczyciel SP 109 warszawa

Tadeusz Sudnik w latach 80. rejestrował koncert grupy String Con-
nection. To legendarna formacja, która koncertowała w niemal całej 
Europie, USA i Kanadzie. Wg „Jazz Forum” w latach 1982-1984 zaję-
ła pierwsze miejsce w kategorii „Grupa jazzowa”, a jej lider Krzesimir 
Dębski w ankiecie „Jazz Forum Top Pell” został Muzykiem i Kompo-
zytorem Roku. Tadeusz Sudnik i Krzesimir Dębski po latach spotka-
li się na festiwalu Warszawska Jesień, a w roku 2018 zagrali razem 
jako „Cztery duety” z Marcinem Krzyżanowskim i Krzysztofem Ście-
rańskim na XXVI Wielkiej Gali „Grand Prix Jazz Melomani” w Łodzi. 
21 lutego o godz. 19.00 w Wawerskim Centrum Kultury po raz pierwszy 
zagrają jako duet „STRING ENGINE”.

To wydarzenie – to spotkanie wyjątkowych osobowości muzyki.  
To będzie próba połączenia naturalnych skrzypiec z elektroniką, stara-
jącą się przytaczać zasłyszane dźwięki muzyki i natury i przetwarzającą 
dźwięk na żywo.

Andrzej Rukowicz

Duet „STRING ENGINE”, czyli Tadeusz Sudnik i Krzesimir Dębski w Wawrze
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Urodził się 22 marca 1925 r. w po-
morskim miasteczku Gniew nad 
Wisłą. Podczas okupacji niemieckiej 
współpracował z konspiracją nie-
podległościową jako członek pod-
ziemnych organizacji „Pobudka” 
i „Walka”. Podczas próby przejścia na 
Zachód w 1942 r. został aresztowa-
ny. Wywieziony do obozu w Karls-
ruhe, a następnie skierowany na 
roboty przymusowe w Nadrenii. W 
1945 r. po zakończeniu walk prze-
dostał się na Zachód, do Wielkiej 
Brytanii. Został żołnierzem Polskich 
Sił Zbrojnych na Zachodzie. Ukoń-
czył dwie podchorążówki: piechoty 
oraz kawalerii zmotoryzowanej przy I Korpusie 
Wojska Polskiego w Szkocji. W 1947 r. powrócił do 
kraju. 

W 1948 r. rozpoczął studia prawnicze na Uni-
wersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Usunię-
ty za protest przeciwko usuwaniu krzyży z sal wy-
kładowych uczelni, studiował na Wydziale Prawa 
Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1950-1953 
był redaktorem technicznym, grafikiem i dzienni-
karzem w Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik”. Po 
odmowie napisania artykułu oddającego cześć 
zmarłemu 5 marca 1953 r. Józefowi Stalinowi zo-
stał usunięty z pracy. We wrześniu tego samego 
roku, kiedy redakcja wydawanego przez Stowa-
rzyszenie PAX dziennika „Słowo Powszechne” nie 
zająknęła się słowem o aresztowaniu prymasa 
kardynała Stefana Wyszyńskiego, zwolnił się z re-
dakcji pisma. Poźniej, do 1956 r. był redaktorem 
w Wydawnictwie Prawniczym. Po „odwilży” paź-
dziernikowej do 1968 r. pełnił funkcję redaktora 
„Naszej Ojczyzny”, zwolniono go za sprzeciw wo-
bec polityki nagonki na protesty marca 1968 r.1. 
Przeszedł do redakcji czasopisma „Lekkoatletyka” 
i pracował w niej do 1972 r. 

Swoją aktywność realizował też w Klubie Inteli-
gencji Katolickiej i Klubie Krzywego Koła. Po rowią-
zaniu klubu organizował spotkania we własnym 
mieszkaniu. Angażował się również w organizację 
niezależnego ruchu kombatanckiego, stowarzysze-
nia pomocy więźniom i organizacje występujące 
przeciwko karze śmierci. W 1965 r. został areszto-
wany, przebywał w więzieniu 4 miesiące. W 1971 r.  
na skutek donosu „życzliwego” został skazany  
w Piszu na rok więzienia w zawieszeniu za prelek-
cję o wojnie 1920 r. i Traktacie Ryskim, wygłoszo-
ną na obozie harcerskim. Sprawa była znana jako 
„proces piski o Traktat Ryski”2. Na początku lat 
siedemdziesiątych został sekretarzem Senioratu 
Wojska Polskiego, czyli nieformalnej rady najstar-
szych rangą oficerów II Rzeczpospolitej. W latach
1972–1976 inicjował odprawianie Mszy św. pa-
triotycznych w intencji m.in. Józefa Piłsudskiego,  

Edwarda Rydza-Śmigłego, Ste-
fana kardynała Wyszyńskie-
go, Romualda Traugutta, oraz 
w rocznicę wymarszu I Kom-
panii Kadrowej z Oleandrów.  
W kościele św Jacka zamawiał 
nabożeństwa za dowódców 
Armii Krajowej. Natomiast w ko-
ściele św. Karola Boromeusza na 
Powązkach organizował Msze 
św. w rocznicę Katynia za dusze 
poległych, pomordowanych, 
zaginionych na Wschodzie. Ini-
cjował również wmurowywanie 
w kościołach tablic pamiątko-
wych, a także organizował nie-

zależne obchody zakazanych przez komunistów 
rocznic niepodległościowych. 

W grudniu 1975 r. podpisał „List 59” do Sejmu 
PRL, protestujący przeciwko planowanym zmia-
nom w Konstytucji, wpisujących władzę z PZPR do 
jej treści. W styczniu 1976 r. był  inicjatorem „Listu 
4 (18)” przeciw konstytucyjnemu zapisowi o niero-
zerwalności sojuszu z ZSRR. Po represjach wobec 
uczestników strajków robotniczych w Radomiu, 
Ursusie, Płocku i Warszawie 23 września 1976 był 
w gronie współzałożycieli Komitetu Obrony Ro-
botników (KOR). Postawa lewicowego środowiska 
w KOR spowodowała 25 marca 1977 r. – z uwagi na 
jego pogląd o podniesieniu zagadnienia niepod-
ległości Polski – jego akces jako współzałożyciela 
do Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela 
(ROPCiO). Redagował pismo Ruchu „Opinia”. Był 
członkiem Rady Finansowej ROPCiO. Napisał listy 
do prezydentów USA Jimmy’ego Cartera w 1977 r. 
oraz do Ronalda Reagana w 1984 r. Przypominały 
one o sojuszniczych zobowiązaniach wobec Pol-
ski z II wojny światowej i postulowały zastąpienie 

porządku jałtańskiego nowym, opartym o prawo 
narodów do samostanowienia.

Był wierny idei niepodległościowej Józefa 
Piłsudskiego, z tego powodu jego przyjaciele 
nazywali go „Kasztanką” (imię ukochanej klaczy 
Marszałka). 11 listopada 1978 r. wraz z Andrze-
jem Czumą, Józefem Janowskim i Bronisławem 
Komorowskim współorganizował manifestację 
patriotyczną w Warszawie, kiedy spod katedry św. 
Jana Chrzciciela wyruszył marsz 2 tysięcy uczest-
ników, zakończony przemówieniami i złożeniem 
wieńców pod Grobem Nieznanego Żołnierza. 
Wojciecha Ziembińskiego skazano potem na 2 
miesiące aresztu. Jednak Ziembiński angażował 
się coraz mocniej. 10 lutego 1979 r., w sześćdzie-
siątą rocznicę pierwszego posiedzenia Sejmu 
Ustawodawczego II Rzeczpospolitej zainicjował 
powstanie Komitetu Porozumienia na rzecz Sa-
mostanowienia Narodu. Deklarację podpisało 
26 osób, głównie weteranów. Redagował nie-
zależne pismo „Rzeczpospolita”. Kontynuował 
organizowanie obchodów. Odbyły się one 31 
lipca, 1 września i 11 listopada 1979 r. Ta ostatnia 

WOJCIECH ZIEMBIŃSKI – kustosz Niepodległości 
Rzeczypospolitej, chroniący się przed “Jaruzelską nocą”  
w Falenicy, budowniczy pomnika Ofiar “Golgoty Wschodu”

Zapomniane ˝yciorysy

Zdjęcie Wojciecha Ziembińskiego 
z akt paszportowych MSW.  

Źródło – zbiory IPN

Pomnik Poległym i Pomordowanym na Wschodzie 
usytuowany na pl. Muranowskim w Warszawie. Projekt 
Maksymilana Biskupskiego, wybudowany z inicjatywy 

Wojciecha Ziembińskiego, odsłonięty 17 września 1995 r. 
Prawy, gładki krzyż symbolizuje ostatnią ofiarę Katynia, 

księdza Stefana Niedzielaka, kapelana Rodzin Katyńskich, 
zamordowanego w styczniu 1989 r. przez „nieznanych 

sprawców”. Domena publiczna

Ulotka z grudnia 1979 r. kolportowana w Warszawie. Zbiory Ośrodka Karta
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uroczystość zgromadziła ok. 5 tys. uczestników. 
Efektem były kilkumiesięczne wyroki więzienia dla 
organizatorów, w tym Ziembińskiego. W rocznicę 
paktu Ribbentrop-Mołotow 23 sierpnia 1979 r.  
sygnował on też apel o przeprowadzenie wol-
nych wyborów do Sejmu. Wojciech Ziembiński 
był inicjatorem i organizatorem powołanego 10 
lutego 1979 r. Komitetu Porozumienia na rzecz 
Samostanowienia Narodu, redagował niezależne 
pismo „Rzeczpospolita”. Od dnia 27 VI 1976 r. do  
23 X 1979 r. był rozpracowywany przez Wydział III 
KS MO w ramach akcji „Mecanorma”3. 

Po strajkach letnich w 1980 r. i powstaniu NSZZ 
„Solidarność” władze jednak dalej stosowały repre-
sje. Po kolejnych obchodach Rocznicy Niepodle-
głości Ziembiński został aresztowany 12 listopada 
1980 r., pod zarzutami z art. 270 i 273 kodeksu 
karnego (o publicznym lżeniu, wyszydzaniu i po-
niżaniu PRL, jej ustroju i naczelnych organów za 
pomocą druku lub innego środka masowej infor-
macji) oraz z art. 276 (o przynależności do związku 
mającego na celu przestępstwo)4. Zwolniono go 
13 marca 1981 r. –  został on współpracownikiem 
Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „So-
lidarność”. Został inicjatorem Komitetu Obrony 
Więźniów za Przekonania i organizatorem I Zjazdu 
KOWzP w dniu 9 maja 1981 r. Podczas I Krajowego 
Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” w dniu 27 
września 1981 r. współzakładał i został rzecznikiem 
Klubów Służby Niepodległości. Służba Bezpie-
czeństwa była mocno zaniepokojona tą inicjaty-
wą. Według skierowanego do wiceministra spraw 
wewnętrznych A. Krzysztoporskiego i dyrektora 
Departamentu III A Władysława Ciastonia mel-
dunku z 28 września „W. Ziembiński (...) Stwierdził 
on m.in., że Kluby Służby Niepodległości mają 
być alternatywą dla FJN”. (Front Jedności Narodu 
był organizacją pozorująca poparcie Polaków dla 
rządów komunistów). Wśród założycieli występo-
wali m.in.: Antoni Macierewicz i Aleksander Hall, 
Marian Piłka i Tomasz Wołek, Stanisław Michal-
kiewicz i Jacek Taylor, Jarosław Kaczyński i Bro- 
nisław Komorowski. 

11 listopada 1981 r. z Sewerynem Jaworskim 
(szef „Solidarności” Huty „Warszawa”) współorgani-
zował manifestację patriotyczną przy Grobie Nie-
znanego Żołnierza w Warszawie, a także zorganizo-

wał sesję naukową „Ku Niepodległości”. 
Natychmiast zaczęły powstawać lo-
kalne Kluby SN, ich idea spotkała się 
z dobrym przyjęciem wśród działaczy 
związkowych. Ruch ten stanowił prze-
ciwwagę dla wpływów tzw. „lewicy 
laickej” skupionej w „Solidarności”. 
Działał wewnątrz związku i był akcep-
towany przez związek lepiej niż partia 
polityczna. Ważną grupę założycieli 
stanowili działacze „Solidarności”, 
w tym trzech wiceprzewodniczących 
regionów – Seweryn Jaworski z re-
gionu Mazowsze, Antoni Pietkiewicz 
z regionu Południowa Wielkopolska 
(Kalisz) i Jan Rejczak – region Ziemia 
Radomska. Kolejna grupa to doradcy, 
dziennikarze i rzecznicy prasowi oraz 
ludzie obsługujący władze krajowe 

i regionalne „S”. 
Po wprowadzeniu stanu wojennego 13 grudnia 

1981 r. Ziembiński uniknął aresztowania i ukrywał 
się przez kilka miesięcy. Jednym z miejsc jego 
pobytu było mieszkanie w Falenicy, położone na 
osiedlu „Zaporoże”, przy ul. Wyszatyckiej. Prze-
bywał w nim około 5 do 6 tygodni. Przedstawiał 
się jako „pan Jan”. Z braku materiałów korzystał 
z roczników starych gazet i pisał artykuły histo-
ryczne. Podczas jednego z wyjazdów do War-
szawy, w kwietniu 1982 r. został aresztowany. Po  
7 miesiącach zwolniono go z uwagi na stan zdro-
wia. Wrócił do działania. W 1983 r. założył i prze-
wodniczył ugrupowaniu Kongres Solidarności 
Narodu (zostało ono przekształcone 31 grudnia 
1989 r. w Stronnictwo Wierności Rzeczpospolitej 
– KSN). Redagował pisma podziemne „Solidarność 
Narodu” i „Polska Jutra”. W 1984 r. ufundował krzyż 
„Poległym na Wschodzie” przy kościele św. Karola 
Boromeusza na warszawskich Powązkach5. Razem 
z ks. Stefanem Niedzielakiem inicjował budowę 
Sanktuarium Poległych i Pomordowanych na 
Wschodzie. Od 1988 r. członek Instytutu Józefa 
Piłsudskiego w Nowym Jorku i twórca Kongresu 
Europy Środkowo-Wschodniej w Paryżu, mające-
go stać się w przyszłości urzeczywistnieniem pił-
sudczykowskiej koncepcji międzymorza. 

Sprzeciwiał się porozumieniom Okrągłego Stołu 
i „grubej kresce”. W 1989 r. współzałożyciel Komi-
tetu Historycznego Badania Zbrodni Katyńskiej, 
w 1991 r. członek Fundacji Katyńskiej, 1993-2000 

przewodniczący Rady Fundacji. Przewodniczył 
Radzie Fundacji Poległym i Pomordowanym na 
Wschodzie ustanowionej w 1991 r., której statu-
towym celem było gromadzenie środków z kraju 
i zagranicy przeznaczonych na budowę pomnika 
Poległym i Pomordowanym na Wschodzie. Uko-
ronowaniem jego życia był pomnik Ofiar Agresji
Sowieckiej 17 Września 1939 r. Przez kilka lat do-
słownie „włóczył się” z pomnikiem po Warszawie, 
rozstawiając go w różnych miejscach i nie otrzy-
mując godnej dla niego lokalizacji (jedną z nich 
była skarpa na tyłach Muzeum Wojska Polskiego 
w Warszawie). W końcu – jak mi osobiście powie-
dział – zadziałał wpływ prezydenta RP Lecha Wa-
łęsy, który wykonał telefon w tej sprawie do pre-
zydenta Warszawy Marcina Święcickiego. Pomnik 
został uroczyście odsłonięty 17 września 1995 r. 
na pl. Muranowskim. 

W 1995 r. Ziembiński współzakładał Komitet 
Polska-Czeczenia. W latach 1995-1997 był człon-
kiem Ruchu Odbudowy Polski. Był członkiem-
-założycielem Społecznego Trybunału Międzyna-
rodowego do Osądzenia Komunizmu. Człowiek 
wielkiego serca i sumienia, który całym życiem 
służył sprawie Niepodległości Polski i wolności 
innych narodów. Pod pomnikiem Poległym i Po-
mordowanym na Wschodzie w czerwcu 1999 r., 
gdy był już nieuleczalnie chory, Wojciech Ziem-
biński spotkał się z Papieżem Janem Pawłem II. 
Wszyscy zapamiętali Go jako eleganckiego staro-
świeckiego pana w muszce i z laską. Sam o sobie 
powiedział: Dla nas, żołnierzy II Rzeczpospolitej, wal-
ka o niepodległość zaczęła się 1. i 17. września 1939. 
Naszym obowiązkiem było wykonać ten imperatyw 
zawarty w przykazaniach żołnierzy dawnej Rzecz-
pospolitej: nie spoczniesz, dopóki kraj twój wolny nie 
będzie.” Apelował o czczenie świąt narodowych: „Są 
dni, kiedy wracamy do tych, którzy wytrwali w wier-
ności polskim imponderabiliom przez wieki. W te dni 
wywieszajcie w naszych domach biało-czerwoną. 
Poprzez ten gest czcijcie pamięć tych, dzięki którym 
mówicie, myślicie i czujecie po polsku. 

Wojciech Ziembiński zmarł 13 stycznia 2001 r. 
Pochowany został na warszawskich Starych Po-
wązkach. Odznaczony został w 2006 r. pośmiertnie 
Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski. 

Piotr Bieliński, historyk
Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia

 Informacje, propozycje i sugestie: ne@yahoo.com
 tel. +48 609 869 3591

1 J. Jacki, Wojciech Ziembiński, [w:] Opozycja w PRL. 
Słownik biograficzny 1956−1989, t. I, Warszawa 2000, 
s. 400.

2 A. Friszke, Opozycja polityczna w PRL 1945 − 1980, Lon-
dyn 1994, s. 301.

3 Biogram Wojciecha Ziembińskiego w internetowej En-
cyklopedii Solidarności. Dostęp 10 października 2019.

4 Dokumenty Komitetu Obrony Robotników i Komitetu 
Samoobrony Społecznej „KOR”, red. A. Jastrzębski, 
Warszawa−Londyn 1994, s. 598.

5 Andrzej Przewoźnik, Jolanta Adamska: Katyń. Zbrodnia, 
prawda, pamięć. Warszawa: Świat Książki, 2010, s. 422 

Manifestacja w 60 rocznicę odzyskania Niepodległości przez Polskę  
11 listopada 1978 r. przy Grobie Nieznanego Żołnierza przy ówczes- 
nym placu Zwycięstwa. Wojciech Ziembiński po złożeniu kwiatów. 

Źródło – IPN BU 024/221

Grób Wojciecha Ziembińskiego na Cmentarzu Powąz-
kowskim w Warszawie. Domena publiczna
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Jeszcze przed przerwą świąteczną drużyny rocznika 2012 oraz 2011 wzięły 
udział w turnieju eliminacyjnym im. Rotmistrza Witolda Pileckiego o Puchar 
Prezydenta RP. Podopieczni trenera Tomasza Skrzypczaka z rocznika 2012 
zajmują drugie miejsce. Rocznik 2011 wygrywa w tym turnieju „ligę europy”, 
co w końcowej klasyfikacji daje 5 miejsce. Oba zespoły pokazały się z dobrej 
strony piłkarskiej, przekładając na boisko turniejowe umiejętności nabyte 
podczas cyklu treningowego.

Trenerzy KS ZWAR nieustannie pogłębiają swoją wiedzę poprzez kursy, 
szkolenia, konferencje oraz staże szkoleniowe w innych klubach. W grudniu 
na staż szkoleniowy do klubu ekstraklasy Lechii Gdańsk zaproszony został tre-
ner Mariusz Horych, obecnie prowadzący rocznik 2008 oraz grupę naborową 
2012. Trener Mariusz czerpał wiedzę od kadry trenerskiej pierwszego zespołu 
oraz akademii piłkarskiej. W tym samym czasie swoich możliwości w drużynie 

Akademii Lechii Gdańsk próbował nasz zawodnik z rocznika 
2009. Wojciech Miechówka pokazał się bardzo dobrze ze stro-
ny piłkarskiej. 

W styczniu rusza II edycja KS ZWAR Wawerskiej Ligi Siódemek. Rozgrywki 
mają na celu promowanie sportu poprzez zdrową rywalizację i zrzeszają ama-
torskie drużyny, m.in. są to drużyny firmowe, drużyny znajomych itp. Poziom 
jest bardzo wyrównany. Zgłoszenia ciągle trwają. Zapraszamy.
Samych sukcesów w Nowym Roku 2020 życzy KS ZWAR

Mariusz Horych

Pokoje gościnne
�

Przyjęcia 
�

Komunie
�

Imprezy firmowe
�

Konferencje

www.villasulejowek.pl

ul. Szklarniowa 53e, Sulejówek 
tel. 881 000 176 • recepcja@villasulejowek.pl

Klub Sportowy ZWAR wita w nowym roku
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• ogłoszenie tekstowe o objętości  
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł    
  (brutto)
• ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm – 
 płatne 43,05 zł (brutto)

Zamówienia można dokonać do  
20 dnia poprzedniego miesiąca te- 
lefonicznie:

tel.: 22 810 26 04 lub mailowo:  
drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześ- 
niejszym opłaceniu. (gotówką lub  
przelewem).

NA NASZYCH ŁAMACH  
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ DROBNYCH

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46 192

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Us∏ugi koparko-∏adowarkà 4x4
Wykopy, niwelacja, wyburzenia, skarpowanie,
równanie terenu, za∏adunek i roz∏adunek TIR.

DoÊwiadczony operator!

tel. 500 608 500 www.sosbooster.pl

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWADNIAJÑCE

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46 813

ODÂNIE˚ANIE
DACHÓW, PARKINGÓW

PRACE WYSOKOÂCIOWE
790 55 47 46 833

 

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej i samochodowej. Dojazd i wycena gratis. Tel.: 500 753 803

• Nauczycielka języka angielskiego udzieli lekcji angielskiego z zakresu: przedszkola, szkoły podstawowej, gimnazjum, liceum, technikum, stu-
denci. Stara Miłosna. Indywidualnie – 60 zł (lekcja), grupowo (2–5 osób) – 30 zł. Tel.: 733 250 300

• WCZASY DLA SENIORA : Turnusy – Krynica Morska od 799zł, –Stegna od 699zł, Wycieczki od 115 zł. Zapisy ul. Marszałkowska 81 lok. 25 Warszawa. 
Tel.: 22 834 95 29.
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Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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ul. Jana Pawła II 110
ul. Rumiankowa 18

Al. Dzieci Polskich 9
(sklep znajduje się naprzeciwko
Centrum Zdrowia Dziecka)

Wawer: Wesoła:

129
1 szt.

Mus Tymbark
120 ml
Maspex

Mleko Łaciate
UHT 2%, 3,2%
500 ml
Mlekpol

Sos Łowicz
Spaghetti 
500 g
Agros Nova

Woda 
Pure Life gazowana, 
niegazowana
1,5 l
Nestle

Coca Cola
1,5 l
Coca Cola

Makaron Lubella 
Spaghetti
500 g
Lubella

Salceson Królewski
cena za kilogram

Swojski Stragan

Syrop 
owocowa spiżarnia 
malina
420 ml
Herbapol

379
1 szt.

Kawa mielona 
Pedros Active
100 g
Strauss Cafe

349
1 szt.279

1 szt.

159
1 szt.399

1 szt.

1999
1 kg

279
1 szt.

145
1 szt.


